Iturama/MG,

j
Á -

" =

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 26/2018
Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A 	1,a  oficiar e arquiva -,- ,

" 	.

Cdmara

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa
Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO ao Senhor
BRUNO FERREIRA DUARTE (MESTRE — MOLA), pela classificação do torneio em 2°
lugar na Categoria B, conquistando uma vaga para o Campeonato Brasileiro de Capoeira que
acontecerá no Rio de Janeiro, representando nossa querida cidade, Iturama-MG.

JUSTIFICATIVA:

Nos dias 18 e 19 de maio, o Bruno (Mola) participou dos Jogos de
Goiás, realizado em Goiânia e se classificou em 2° lugar na Categoria B, conquistando uma
vaga para o Campeonato Brasileiro de Capoeira que acontecerá no Rio de Janeiro, no período
de 14 a 19 de agosto de 2018.

Faz 12 anos que o Bruno Mola atua a frente do Projeto Social
"Diversidade Ginga" em Iturama, que tem como objetivo atender pessoas de todas as idades,
em especial crianças e adolescentes. Nos treinos, além da capoeira, os participantes passam
por atividades disciplinares e palestras educativas.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de Iturama prestar ao Senhor Bruno Ferreira
Duarte (Mestre - Mola), esta Singela Homenagem.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000